de pomis arborum, Domini sum, et illi sanciiftcan-

tur. Si quis autem volueril redimere decirnas suas,

addet quintam partem earum. Omnium decimarum

bovis et ovis caprceque qua; sub pastoris virga trans-

cunt, quidquid decimum venerit, sanctificabitur Do

mino. Non eligetur : nee bonum nee malum, nee al-

tero commutabitur : si quis mutaverit, et quod mu-

tatum est, et pro quo mulatum est, sanctificabitur Do

mino et non redimetur. Quaeris forsan cujus rei gratia

fructum quidem terrse redimi decimam praecipit,

bourn autem et ovium non praecipit ? Quod Judseus

dicere
t
non potest, quia soli servit litterae, in qua

maxime multa quaestionem recipientia legislator

interponit, ut angustati ad spiritum currant, et

sciant quia liltera tune est bona quando ilia

usi fuerint velut instrumento et ministra spi-

ritus.

Differentiam ergo discipulorum legis hie proponit,

et quemadmodum in primogenitis mundis et immun-

dis, quidam cum obedientia, et bonam legis medita-

tionem et scientiam conquisiverunl, quidam autem

sunt qui solam obedientiam habent ;
sic et hie qui

dam operantes mandata sapienliam terrenam ha-

transeunt; dicit enim eos qui sub virga numerantur

crucis, quibus ut numerentur frdes Dei et amicitia

donat ; quisquis enim fidelis est Deo, hie ejus ct

amicus invenitur. Quod demonstrat Abraham, de

quo dictum est : Credidit Abraham Deo et reputa-

lum est ei ad justitiam, et amicus Dei appellatus est

(Rom. iv). Qui enim amici Dei numero digni habcn-

tur, licet sint immensae multitudinis, et non solum

si numerum, sed etiam si mensuram excesserinl,

audi David dicenlem : Mihi autem nimis honorificali

sunt amici tut, Deus, nimis confortatus esc prindpa-
tus eorum, dinumerabo eos et super arenam multipli-

cabuniur (Psal. cxxxvni) : hi terrenam non habent

sapientiam, nee in his quas agurit corruplibilem re-

bent, et propterea redemptione necessario egent; tributioncrn quccrunt, propier quod non spcciala

quidam nee redimi opus habent, sed nee mutari quippiam illorum, sed quodcunqtic egerint, inanda-
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turn sanclum Deo est. Sed nee eligetur inter bonum A tecum ; est enim mihi titilis in ministerio (II Tim.

et ma/um, id est, inter deterius el melius : non est iv). Non ergo intendatis quis inter hos oonus aut

enim eorum facilis discretio, quia etsi alterutrum malus, sed nee commutes alterum altero, et non re-

superent, quemadmodum Stella stellam in gloriam dimetur. Cui enim nihil minus est, qua redemptione